interpretor. A) *propr.* i. q. auslegen, erklären a) in *univ.* a) c. *acc.* G 10, 7 sacerdos civitatis. . sublato (surculos) *secundum* impressam ante notam interpretatur. — c. *acc. praedic.* IV, 82, 10 divinam speciem et vim responsi *ex* nomine Basilidis interpretatus est (Vespasianus). β) *seq. acc. c. inf.* 6, 37, 8 quidam *callidius* interpretabantur, initia conatus secunda neque diuturna. 11, 4, 8 quidam pampineam coronam albertibus foliis visam (sc. esse a Petra) atque *ita* interpretatum tradidere, vergente autumno mortem principis ostendi. Nisi variatam structuram accipias, *passive* dictum est. b) *spec.* fere i. q. übersetzen 2, 60, 11 manebant structis molibus litterae Aegyptiae, . . iussusque e senioribus sacerdotum patrium sermonem interpretari, referebat. B) *transl.* a) i. q. deuten, beurtheilen, ansehen für, aufnehmen als a) *absol.* A 15, 2 (Britanni) conferre iniurias et interpretando (sc. in deterius) accendere. I, 14, 13 Piso . . ex **aestimatione* recta severus, *deterius* interpretantibus tristior habebatur. 2, 73, 17 cor-

pus (Germanici) . . praetuleritne veneficii signa, parum constitit; nam ut quis misericordia in Germanicum et praesumpta suspicione aut favore in Pisonem pronior, *diversi* interpretabantur [M interpraetantur]. β) c. *acc.* II, 39, 6 miles alacer, qui tamen iussa ducum interpretari quam exequi mallet. 91, 1 apud civitatem cuncta interpretantem funestum ominis loco acceptum est, quod. . IV, 86, 13 (Domitianus) disparem mitioremque naturam (fratris) *contra* interpretabatur. V, 13, 11 quae ambages Vespasianum ac Titum praedixerat, sed vulgus more humanae cupidinis *sibi* tantam factorum magnitudinem interpretati ne adversis quidem ad vera mutabantur i. q. zu seinen gunsten, auf sich deuten. γ) c. *acc. praed.*, *sim.* II, 65, 7 (Hilarius Caesaris libertus) interpretabatur quaedam ex orationibus eius contumeliosa in Vitellium et pro se ipso popularia. 13, 47, 4 (Nero) suspectabat. . Sullam, scors ingenium eius in contrarium trahens callidumque et simulatorem interpretando. 4, 38, 16 perstitit (Tiberius) . . aspernari talem sui cultum. quod alii modestiam, multi, *quia* diffideret, quidam ut degeneris animi interpretabantur. I, 27, 5 Othone . . id (sc. quod haruspex praedixerat) ut laetum . . et suis cogitationibus prosperum interpretante. 52, 11 ipsa vitia *pro* virtutibus interpretabantur. 3, 74, 19 Tiberius *pro* confecto interpretatus (sc. bellum) . . δ) *seq. acc. c. inf.* I, 77, 9 plerique Viennensium honori datum interpretabantur. II, 96, 5 neque Aponius cuncta . . perscripserat, et amici adulantes *mollius* interpretabantur: unius legionis eam seditionem, ceteris exercitibus constare fidem. IV, 58, 18 quod (sc. donativum) sive a Vespasiano sive a Vitellio datum interpretari mavultis. 15, 6, 2 haec plures ut formidine regis. . patrata. . extollebant: alii occulte pepigisse (sc. Corbulonem et Tigranen) interpretabantur, ut. . b) i. q. zu deuten wissen, richtig begreifen A 40, 22 ut plerique, quibus magnos viros pro ambitionem *aestimare* mos est, . . aspecto Agricola quaerent famam, pauci interpretarentur (sc. eam. Kritz suppl. eum i. q. talem adgnoscerent qualis erat).